No.181/Mar. 2018　音響技術 81

〈会員の頁〉

2.「平成30年新春賀詞交歓会」開催報告

日本音響材料協会主催の恒例行事であります新春賀
詞交歓会を１月19日（金），アルカディア市ヶ谷にて開
催いたしました．
当日は官公庁，大学，研究機関，協会団体，建設会
社，設計事務所，会員企業の建材メーカー，音響工事
会社等，多数ご参加頂きまして誠にありがとうござい
ました．
交歓会に先立ち，当協会の静永秀宏理事長から平成
29年度の事業内容の説明とその活動に対する関係者様
への感謝とともに，新年度の事業計画の概要と今後の
より一層のご支援・ご協力，協会員の増加をお願いす
る旨の挨拶がありました．

続きまして経済産業省製造産業局生活製品化住宅産
業室  鹿沼昇様より，現在の多様化する住空間の提供
と住宅ストックの質の向上を図るためにリフォーム事
業の活性化の必要性，協会に対してはその中でも，建
築音響の技術提供とさらなる住宅に関する音の問題の
改善と取り組みに期待する旨の言葉をいただきまし
た．
さらに来賓の東京大学名誉教授　安岡正人様のご挨
拶では，当協会や機関誌「音響技術」に対して情熱を
もって関わってくださったことを愛情深く語って頂き
ました．そして今後も，音響材料を通じた社会貢献と
出席者の活躍，繁栄を祈念する旨の言葉を頂戴いたし
ました．

静永秀宏理事長

安岡正人様

鹿沼昇様

82 architectural acoustics and noise control

〈会員の頁〉

その後，当協会の唐品恵吾副理事長の乾杯により宴
が始まりました．
懇談においては，短い時間ではありましたが，有意
義な交流，懇親が行われたと思われます．
中締めにおいて，当協会の猪俣章監事から本年も協
会に対する皆様からのご支援のお願いの後，盛会の内
に終宴となりました．
来年も多くの方々のご参加をよろしくお願い申し上
げます．

猪俣監事

唐品副理事長